

**Oświadczenie złożone
przez senatora Kazimierza Kleinę
na 48. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Waldemara Pawlaka

Szanowny Panie Premierze!

Prowadzenie działalności gospodarczej w formie spółki cywilnej jest doskonałym sposobem na prowadzenie działalności na stosunkowo niewielką skalę, np. związanej z obsługą ruchu turystycznego w sezonie letnim czy zimowym. Wśród wielu zalet wymienia się m.in. łatwość tworzenia i późniejszego prowadzenia oraz dużą dowolność w kształtowaniu postanowień umowy spółki. Ale mimo licznych zalet związanych z założeniem działalności w tej formie i jej prowadzeniem pojawiają się także problemy z zawieszeniem tego rodzaju działalności.

W związku z wejściem w życie 20 września 2008 r. przepisów ustawy z dnia 10 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej zawieszenie działalności w formie spółki cywilnej jest możliwe i skuteczne pod warunkiem jej zawieszenia przez wszystkich współników. Sytuacja taka jest jasna i nie stwarza problemów w momencie, gdy każdy ze współników jest członkiem tylko jednej spółki i nie prowadzi jednocześnie samodzielnej działalności. W innym przypadku zawieszenie działalności spółki cywilnej jest możliwe tylko w momencie równoczesnego zawieszenia pozostałej działalności. Powoduje to dwojakie sytuacje problemowe: utratę wszystkich form działalności przez osobę prowadzącą więcej niż jedną formę działalności lub też konieczność opłacania składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne przez przedsiębiorców niezawieszonych, którzy z uwagi na pozostałych członków spółki cywilnej nie mają możliwości zawieszenia działalności spółki.

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami.

Czy istnieje możliwość takiego dostosowania przepisów, które umożliwiłoby przedsiębiorcom prowadzącym więcej niż jeden rodzaj działalności zawieszenie tylko jednej z nich w ramach np. spółki cywilnej?

Czy osoba, która prowadzi tylko jeden rodzaj działalności w ramach spółki cywilnej, w przypadku braku możliwości zawieszenia działalności ze względu na pozostałych członków spółki, może zostać zwolniona z opłacania składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne?

Z poważaniem
Kazimierz Kleina